
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА
Государственное автономное учреждение здравоохранения «Анжеро-Судженская 

городская больница имени А.А. Гороховского
(ГАУЗ АСГБ)

№ 1U-
ПРИКАЗ

«^» /Ж 2024 г.

«Об утверждения Перечня товаров, работ, услуг, 
закупки, которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг'отдельными видами юридических лиц». Постановлением 
Правительства РФ от 11 декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг (с изм. в ред. 5, 
утв. Протоколом заседания Наблюдательного совета ГАУЗ АСГБ от 12.12.2024 г. № 14),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки, которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно 
Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Установить период действия Перечня: с 01.01.2025 г. по 31.03.2025 г.
3. Начальнику отдела организации и проведения закупок Нефедовой Е.А., 

разместить Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также на официальном 
сайте Учреждения http://www.as-cgb.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. главного врача В.Е. Московкин

Исполнитель: Нефедова Е.А. 8 (38453) 5-19-65

http://www.as-cgb.ru


Приложение № 1 к приказу
ОТ « Л 7 » 2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки, которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

№ п/п Раздел в 
. соответствии с 
Общероссийским 
классификатором 

продукции по 
видам 

экономической 
деятельности 

(ОКПД-2)

Класс-вид в соответствии 
с Общероссийским 
классификатором 

продукции по видам 
экономической 
деятельности 

(ОКПД-2)

Наименование ТРУ

1 С 32.50.30.110 Мебель медицинская, включая 
хирургическую, стоматологическую 

или ветеринарную, и ее части

2 м . 71.12.19.100 Услуги по инженерно-техническому 
проектированию прочих объектов, 

кроме объектов культурного 
наследия

3 с 13.92.12 Белье постельное

4 с 23.64.10.1 10 Смеси строительные

5 F 43.91.19.110 Работы строительные по устройству 
любых видов кровельных покрытий 

зданий и сооружений
6 F 43.1 1.10.000 Работы по сносу зданий и 

сооружений

7 С 20.42.19.190 Средства парфюмерные, 
косметические и туалетные средства 

прочие, не включенные в другие 
группировки

8 F 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные 
в зданиях и сооружениях, прочие, не 
включенные в другие группировки

9 С 13.99.19.122 

<

Пеленки детские и аналогичные 
изделия санитарно-гигиенические 

из ваты из хлопка
10 С 26.60.12.129 Приборы и аппараты для 

фу н к ци о на л ь н о й д и а г н о ст и к и 
прочие, применяемые в 

медицинских целях, не включенные 
в другие группировки

11 м 71.20.19.190 Услуги по техническим испытаниям 
и анализу прочие, не включенные в 

другие I р у п п и ро в к и

12 с 26.60.12.1 1 1 Электрокардиографы
13 с 26.60.13.190 Оборудование для электротерапии 

прочее, не включенное в другие 
группировки



14 С 28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры 
медицинские

15 С 32.50.12.190 Стерилизаторы хирургические или 
лабораторные прочие

16 С 32.50.21.122 А п п а рат ь i д ы х ател ь н ы е 
реанимационные

17 С 26.60.12.119 Аппараты электродиагностические 
прочие

18 F 43.32.10.130 Работы по установке 
противопожарных дверей

19 F 42.99.19.142 Ограды (заборы) металлические

20 F 43.21.10.130 
/

Работы по монтажу сетей 
электроосвещения и 
электроснабжения и 

электроарматуры для систем 
аварийно го эл е ктрос набже н и я

21 F 43.22.12.190 Работы по монтажу систем 
отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, 
не включенные в другие 

группировки

22 F 43.99.90.190 Работы строительные 
специализированные прочие, не 

включенные в другие группировки

23 F 43.22.12.120 Работы по установке и 
техническому обслуживанию 

систем управления центральным 
отоплением

24 F 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, 
не включенные в другие 

группировки

25 С 20.1 1.1 1.150 Кислород

26 N 80.10.12.200 Услуги частных охранных 
организаций

27 С 10.20.13.122 

«

Рыба морская мороженая (кроме 
сельди)

28 С 10.11.31 Мясо крупного рогатого скота 
(говядина и телятина) 

замороженное, в том числе для 
детского питания

29 F 43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, 
не включенные в другие 

группировки

30 М 71.12.20.190 Услуги по руководству 
строительными проектами прочие



31 F 43.29.12.1 10 Работы по установке оград, заборов, 
защитных перильных и 

аналогичных ограждений

32 С 27.40.25.123 Устройства осветительные 
электрические подвесные, 

потолочные, встраиваемые и 
настенные, предназначенные для 
использования со светодиодными 

лампами и прочими светодиодными 
источниками света, не имеющие 

встроенную аккумуляторную 
батарею и режим работы от нее

33 С 31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не 
включенная в другие группировки

34 F 43.21.10.120 Работы электромонтажные, 
связанные с установкой приборов

35 F . 43.32.10.110 Работы по установке дверных и 
оконных блоков и коробок, навеске 

дверных полотен (кроме дверей 
автоматического действия и 
вращающихся дверей), окон, 
оконных створок, планчатых 

створок, дверей гаражного типа и т.
П. из любых материалов

36 С 31.09.11.190 Мебель металлическая 
хозяйственно-бытового назначения 

прочая, не включенная в другие 
группировки

37 С 32.50.30.119 Мебель медицинская прочая, 
включая хирургическую, 
стоматологическую или 
ветеринарную, и ее части

38 С 13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая
39 С 13.20.44.120 Марля медицинская

40 С 21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские

41 с 21.20.24.132 Бинты гипсовые медицинские

42 с 21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные

43 с 21.20.24.150 Изделия медицинские ватно­
марлевые

44 с 23.52.20.130 Гипс медицинский

45 с 21.20.24.180 Материалы стоматологические, не 
включенные в другие группировки

46 с 21.20.24.133 Бинты эластичные медицинские

47 с 21.20.24.160 Материалы перевязочные и 
аналогичные изделия, в том числе



пропитанные или покрытые 
лекарственными средствами

48 A 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежи

49 С 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовые 
наполнителей

50 F 43.29.11.140 Работы по противопожарной защи

51 F 43.21.10.140 Работы по монтажу систем 
пожарной сигнализации и охранное 

сигнализации

52 M 71.12.39.119 Услуги в области
. гидрометеорологии и смежных с 

ней областях прочие

53 c 32.50.50.190
Изделия медицинские, в том числе 

хирургические, прочие, не 
включенные в другие группировки

54 c 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место

55 c 26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодые

56 . c 26.20.18.1 10 Устройства периферийные с двумя 
или более функциями: печать 

данных, копирование, 
сканирование, прием и передач 

а факсимильных сообщений

57 c 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к 
компьютеру

58 c 26.20.1 1.110 Ноутбуки, в том числе портативные 
в защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в 
сложной среде эксплуатации

59 c 31.01.1 1.150 Мебель для сидения, 
преимущественно с металлическим 

каркасом

60 c 31.09.12.119

•

Диваны, софы, кушетки с 
деревянным каркасом, 

трансформируемые в кровати, 
прочие

61 c 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки 
металлические

62 c 26.60.12.122 Средства измерений массы, силы, 
энергии, линейных и угловых 

вел и чи н, температуры

63 c 26.60.12.124 Приборы для измерения объема и 
газового состава вдыхаемого и 
выдыхаемого воздуха и крови

64 c 26.60.13.130 Аппараты высокочастотной и 
низкочастотной терапии



65 С 26.60.13.180 Аппараты светолечения

66 С 26.60.13.160 Аппараты магнитотерапии

67 С 13.92.22.120 Навесы и маркизы (шторы от 
солнца)

68 F 43.39.1 1.190 Работы отделочные декоративные 
прочие, не включенные в другие 

группировки

69 С 10.12.10.1 10 Мясо кур, в том числе цыплят 
(включая цыплят-бройлеров) 

охлажденное

70 С
27.40.24.123

/

Световые табло и аналогичные 
устройства, предназначенные для 
использования со светодиодными 

лампами и прочими светодиодными 
источниками света

71 С 10.12.40.121 Субпродукты кур (включая цыплят 
и цыплят-бройлеров) пищевые 

замороженные

72 С 17.22.12.120 Подгузники и пеленки детские из 
бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из 
целлюлозных волокон


